

Dohoda o narovnání práv a povinností ze smlouvy o dílo

uzavřené mezi

Městem Litomyšl

IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944

se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl

zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou

bankovní účet číslo: 19-926591/0100

- dále jen objednatel –

a

VYSSPA Sports Technology s.r.o.

IČO: 27967638, DIČ: CZ27967638

se sídlem Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň

zápis v rejstříku vedeném u KS v Plzni, C 19148

zastoupen Jaroslavem Karáskem, jednatelem

bankovní účet číslo: 35-8200090297/0100

- dále jen zhotovitel –

I. Předmět dohody

- 1) Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 20.10.2023 smlouvu o dílo, číslo objednatele SML/0583/2023 číslo zhotovitele VR113/2023, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky, zhotovení díla „**Revitalizace a doplnění sportovního areálu Černá hora**“. Objednatel a zhotovitel za trvání smlouvy uzavřeli 6 postupně číslovaných dodatků, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo. (vše společně dále jako „smlouva o dílo“).
- 2) Předmětem této dohody je narovnání vzájemných pohledávek, práv a povinností vzniklých v souvislosti se smlouvou o dílo, zejména upřesnění a zasmělnění prací provedených zhotovitelem nad rámec smlouvy o dílo a upřesnění nedodaného materiálu dle dohody smluvních stran, neuvedených v dodatcích smlouvy o dílo.

II. Pohledávka objednatele

- 1) nerelevantní

III. Pohledávka dodavatele

- 1) Zhotovitel nad rámec smlouvy o dílo provedl práce a úkony, které byly nutné pro zprovoznění a řádné dokončení díla a které nebyly součástí cenové nabídky a změn díla dodatky č. 1 až 6, blíže specifikované v příloze č.1 – „Změnový list č.9“. Mezi stranami dále došlo k dohodě o nedodání některého materiálu.
- 2) Celková výše vícenákladů spojených s dokončením díla činí 330 491,55 Kč bez DPH.
- 3) Celková výše méněnákladů spojených s dokončením díla činí -45 062,50 Kč bez DPH.

- 4) Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel poskytuje slevu z ceny díla ve výši -71 799,15 Kč bez DPH.
- 5) Zhotovitel prohlašuje, že mu nevznikly žádné další vícenáklady spojené s dokončením díla. Objednatel prohlašuje, že mu nevznikl žádný další nárok na méněnáklady spojené s dokončením díla.

IV. Dohoda o narovnání

- 1) Zhotovitel a objednatel se s přihlédnutím ke všem okolnostem dohodli na narovnání shora uvedených pohledávek tak, že objednatel je povinen zhotoviteli uhradit pohledávku uvedenou v čl. III odst. 2 poníženou o méněnáklady a slevu dle čl. III. odst. 3 a 4, tedy celkem částku 213 629,90 Kč bez DPH. Objednatel se zavazuje k její úhradě do 30 dnů ode dne podpisu této dohody na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této dohody.
- 2) Touto dohodou nejsou dotčena ostatní ujednání smlouvy o dílo.
- 3) Zhotovitel a objednatel prohlašují, že vzájemné narovnání bylo provedeno spravedlivě nikoliv v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek a že s provedeným narovnáním tak jak bylo dohodnuto souhlasí.

V. Závěrečná ustanovení

- 1) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 30.07.2025.

V Litomyšli dne

V Plzni dne

.....
za objednatele
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M
starosta

.....
za zhotovitele
Jaroslav Karásek – jednatel
VYSSPA Sports Technology s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST č.9

Stavba: Revitalizace a doplnění sportovního areálu Černá hora
Objekt: Šatny - Omítky + obklady/ATLETIKA - odpady
Objekt: Atletický ovál - odpady

Objednatel: Město Litomyšl
Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Zpracoval: Kašková Kateřina
Datum: 17.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Poznámka
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------

MÉNĚPRÁCE-45 062,50

	I6	Sprchová hlavice antivandal s nastavením úhlu toku, vč. montáže	ks	-10,000	2 607,50	-26 075,00	
	I7	Samouzavírací sprchový ventil podomítkový, vč. montáže	ks	-10,000	1 898,75	-18 987,50	

VÍCEPRÁCE ŠATNY98 772,90

1		Podomítkové těleso G 1/2	ks	10,000	2 495,16	24 951,60	vysspa
2		Podomítková baterie	ks	10,000	4 289,68	42 896,80	vysspa
3		Montáž podomítkové baterie	ks	10,000	1 650,00	16 500,00	vysspa
4	781415016RU1	Montáž obkladů stěn, porovin.,tmel, nad 20x25 cm (flex.lepidlo), (spár.hmota)	m2	10,000	827,00	8 270,00	Položka SoD
5	597813	Obkládačka keramická - dle výběru investora	m2	10,000	550,00	5 500,00	Položka SoD
6	597PC	Lišta Al k obkladům	m	7,000	93,50	654,50	Položka SoD

VÍCEPRÁCE ATLETICKÝ OVÁL231 718,65

BETONY + ŽIVICE:

7	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	128,710	185,00	23 811,35	Položka SoD
8	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km (*9)	t	1 158,390	20,00	23 167,80	Položka SoD
9	979990181R09	Poplatek za skládku stavební sutí, (beton, živice)	t	128,710	450,00	57 919,50	Položka SoD

GUMA:

10	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	68,000	185,00	12 580,00	Položka SoD
11	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km (*9)	t	612,000	20,00	12 240,00	Položka SoD
12	979990181R09	Poplatek za skládku stavební sutí, (beton, živice)	t	68,000	1 500,00	102 000,00	Položka SoD

		MÉNĚPRÁCE:				-45 062,50	
		VÍCEPRÁCE:				330 491,55	
		SOUČET:				285 429,05	

		POSKYTNUTÁ SLEVA Z CENY BEZ DPH:				-71 799,15	
		CENA CELKEM PO SLEVĚ BEZ DPH:				213 629,90	